
56
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1872 • 12 de abril de 2024

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 08 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

MARIA SEBASTIANA PINHEIRO BASTOS

SECRETÁRIA-EXECUTIVA HOSPITALAR

D E C R E T O        Nº   13.492,

DE  11  DE  ABRIL DE 2024

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINIS-

TRAÇÃO (CONSAD), DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – AN-

GRAPREV.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

com amparo no artigo 87, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que o art. 7º, inciso V, da Lei nº 4.065/2021, 

prevê que o Diretor- Presidente do ANGRAPREV integra o Con-

selho de Administração (CONSAD) na condição de membro nato 

e tendo em vista a nomeação de novo titular para o referido cargo, 

nos termos da Portaria nº 426/2024, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 206/2024/ANGRA-

PREV, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra 

dos Reis, datado de 10 de abril de 2024;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho de Administra-

ção (CONSAD) do Instituto de Previdência Social do Município 

de Angra dos Reis – ANGRAPREV, para exercer o mandato até 11 

de novembro de 2025, os seguintes membros:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – CONSAD:

Diretor-Presidente do ANGRAPREV (Membro Nato): Renaldo 

de Sousa – Matrícula 10.946

Representantes do Poder Executivo:

Titular: Mayara do Nascimento Rosa – Matrícula 19.491

Suplente: Victor Hugo Pereira de Abreu – Matrícula 2500265

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 11 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

D E C R E T O       Nº   13.493,

DE  12  DE  ABRIL  DE  2024

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO MU-

NICIPAL DE INCENTIVO AO ESPORTE – CMIE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais confor-

me art. 87 da Lei Orgânica do município, e;

CONSIDERANDO os termos do Memorando SEL/APAES 

Nº47, da Assistência de Programas das Associações Esportivas, da 

Secretaria de Esporte e Lazer, datado de 10 de abril de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para compor a COMISSÃO MUNICI-

PAL DE INCENTIVO AO ESPORTE - CMIE, conforme dispos-

to no art. 8º do Decreto nº 11.173, de 04 de janeiro de 2019, os ser-

vidores abaixo relacionados, que passa a ter a seguinte composição:

Presidente: TAÍSA DE OLIVEIRA SANTOS GUIMARÃES 

MONTEIRO – Matrícula 30085 (nomeada pelo Decreto nº 

13.250/2023)

Membros: DENISE MONTEIRO DA FONSECA MARTINS 

– Matrícula 4501473 (nomeada pelo Decreto nº 13.251/2023)

JOÃO GABRIEL DOS SANTOS XAVIER– Matrícula 30124

Suplentes:  JEAN CARLOS DE OLIVEIRA CORRÊA - Matrí-


